



بسم الله الرحمن الرحيم و به نستعين اية خير ناصر و معين الحمد لله رب العالمين و صلى الله على محمد و علي و آلهما الطيبين الطاهرين و لعنة الله على اعدائهم اجمعين ابد الابدين

طاعون پرنده

نه اهمال! نه نگراني! فقط: آگاهی! هشياری! قناعت! پرهيز! حفاظت!

مروری بر اخبار شیوع آنفلوآنزای پرندگان (به ترتیب جدیدترین)

دیماه ۱۳۸۴ وزارت بهداشت ایران: از مصرف تخم مرغ نیمپز و خام پرهیز شود

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی توصیه کرد، برای رفع وجود احتمالی ویروس آنفلوآنزای پرندگان، غذاهای حاوی گوشت ماکیان را با ۷۰ درجه سانتیگراد و حداقل به مدت ۳۰ دقیقه طبخ کند. به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت درتوصیه این وزارتخانه از هموطنان خواسته شده است برای پیشگیری از بیماری آنفلوآنزای پرندگان از مصرف تخم مرغ نیمپز و خام نیز پرهیز شود. وزارت بهداشت همچنین از مردم خواسته است در صورت دیدن پرنده تلف شده درمحل زندگی خود، بلافاصله آن را به نزدیکترین مرکز بهداشتی درمانی و یا خانه بهداشت اطلاع دهند.

دیماه ۱۳۸۴ شیوع آنفلوآنزای مرغی در ۲۲ استان ترکیه

استانداران ۲۲ استان ترکیه از بروز موارد آنفلوآنزای مرغی در استانهای تحت اداره خود خبر داده‌اند. به گزارش شبکه تلویزیونی "ان.تی.وی." در بخشهای وسیعی از ترکیه هم اکنون موارد آنفلوآنزای مرغی مشاهده شده است. این شبکه با بیان این که استانداران ۲۲ استان ترکیه تاکنون بروز موارد آنفلوآنزای مرغی در استانهای خود را اعلام کرده‌اند، وزارت کشاورزی ترکیه به بروز این بیماری در ۲۲ استان اصرار می‌ورزد. با اعلام رسمی سیزدهمین مورد ابتلای انسان به آنفلوآنزای مرغی در شهر سیواس، نگرانی از بروز موارد دیگر ابتلای انسان به این بیماری روز به روز افزایش می‌یابد. روزنامه "رادیکال" روز چهارشنبه در مقاله‌ای به نقل از دکتر "مته خان اوزن" استاد دانشگاه "اینونو" و متخصصین پرندگان مهاجر در ترکیه نوشت: "در آینده نزدیک امکان مشاهده این بیماری در مناطق جنوبی ترکیه وجود دارد و دولت از هم اکنون باید تدابیر جدی در این زمینه اتخاذ کند." به گفته اوزن، به دلیل سردی هوا، پرندگان مهاجر در هفته‌های آینده مسیر خود را به جنوب ترکیه تغییر خواهند داد و اگر تدابیر جدی اتخاذ نشود، وضعیت در مناطق جنوبی ترکیه که نسبتاً گرمسیر هستند، بسیار بحرانی خواهد بود.

دیماه ۱۳۸۴ ذبح کلیه طیور در ۲۳۹ روستای آذربایجان غربی معدوم می شوند

به علت شیوع آنفلوآنزای مرغی سازمان دامپزشکی ایران اقدام به ذبح کلیه طیور و مرغهای خانگی آذربایجان غربی در نواحی مرزی ایران با ترکیه، تا عمق ۱۰ کیلومتر می‌نماید، دکتر حسین حسینی - رییس سازمان دامپزشکی کل کشور - در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آنفلوآنزای مرغی گفت: در مناطق مرزی با ترکیه به عمق ۱۰ کیلومتر کمیته فنی تصمیم گرفته کلیه مرغهای بومی را در روستاها جمع‌آوری کرده تا در نتیجه آن امکان سرایت بیماری به داخل کشور کاهش یابد. همچنین جوجه‌ریزی در واحدهای صنعتی در مناطق مرزی شمالغرب ممنوع شده است. «حسینی با اشاره به این که توصیه کردیم مرغهای واحدهای صنعتی موجود به کشتارگاه هدایت شوند. رییس سازمان دامپزشکی کشور حاشیه هم مرز با ترکیه به عمق ۱۰ کیلومتر را شامل ۲۳۹ روستا عنوان کرد و افزود: «بین ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار قطعه طیور بومی برای جمع‌آوری پیش‌بینی می‌شود و تا این لحظه نزدیک نیمی از اینها پاک‌سازی شده است.»

آذرماه ۱۳۸۴ تخم مرغ های ایرانی در امارات توقیف شد

به گزارش خبرگزاری فارس: دولت امارات برای مبارزه با آنفلوآنزای مرغی مقادیر زیادی از تخم مرغ های وارداتی از ایران را توقیف کرد.

مهرماه ۱۳۸۴ ترکیه واردات طیور از ایران را ممنوع کرده است.

ایرنا(خبرگزاری رسمی ایران): ترکیه واردات طیور از کشورهای ایران، یونان و رومانی را ممنوع اعلام کرده است.

وزارت کشاورزی ترکیه با اعلام این که به دلیل شیوع آنفلوآنزای مرغی، واردات طیور از این کشورها متوقف شده است، افزود: واردات طیور از ایران از ۲۱ ماه اکتبر (۲۹ مهر) و از رومانی از ۱۴ اکتبر (۲۲ مهر) ممنوع اعلام شده است. ترکیه تصمیم خود به ممنوعیت واردات طیور از این کشورها را به اطلاع سازمان بین المللی بیماریهای مسری حیوانی رسانده است

تلف شدن هزاران پرنده مهاجر در سد رودخانه ارس

روزنامه شرق: طاعون اردک؛ آخرین گزارش های رسیده از آذربایجان غربی حاکی است تاکنون چند هزار قطعه از انواع اردک و دیگر گونه های پرندگان وحشی در دریاچه سد ارس به دلیل نامعلومی تلف شده اند. با این حال کیومرث کلاتری مدیرکل محیط زیست استان آذربایجان غربی بعدازظهر دیروز در گفت وگو با شرق گفت: اولین مورد مرگ و میرهای مشکوک پرندگان در روز ???/??/?? گزارش شد که تا بدین لحظه لاشه ??? قطعاً پرنده مهاجر وحشی از پشت دریاچه سد رود ارس در منطقه پلدشت جمع آوری شده است که بعد از انجام نمونه گیری برای آزمایشات بعدی با همکاری دامپزشکی استان لاشه این پرندگان به شیوه های بهداشتی دفن شده است. وی گفت: ?? درصد پرندگان تلف شده خونکا بوده اند و کمتر از ?? درصد آنها سایر انواع پرندگان مثل چنگر، تنجه و گسیم بودند و یک مورد هم لاشه فلامینگو کشف شد.





دکتر بهرام کیابی، متخصص حیات وحش و آبزیان و استاد دانشگاه شهید بهشتی تهران، عنوان کرد با توجه به اینکه فصل مهاجرت پرندگان از نیمه شهریور تا اواخر آبان به طول می انجامد، هنوز برای نتیجه گیری در مورد انتشار ویروس آنفلوآنزای مرغی کمی زود است. پرندگان مهاجر ایران اکثراً از سیبری می آیند و بسیاری از تالاب های شمال ایران (کرانه جنوبی خزر) در واقع محلی برای توقف و سوختگیری هستند نه مقصد نهایی. دکتر کیابی تأکید می کند از آنجا که جنوبی ترین مرز مهاجرت پرندگان در ایران تالاب های شادگان و هورالعظیم در خوزستان است، تمام پهنه ایران در خطر است. سازمان حفاظت از محیط زیست شکار پرندگان را تنها در سه استان گیلان، مازندران و گلستان متوقف ساخته است.

آنفلوآنزای مرغی در مرغداریهای شمال ایران

گروه شهرستانها - ورود بیماری «آنفلوآنزای فوق حاد طیور» یا مرغی از

مرزهای شمالی کشور باعث آلودگی محدود در واحدهایی از مرغداری های

شمال کشور شد. وزیر جهاد کشاورزی در این ارتباط در نامه ای به معاون اول رئیس جمهوری خواستار تشکیل ستاد ملی آنفلوآنزا به فوریت در وزارت جهاد کشاورزی شده است. در بخشی از نامه محمدرضا اسکندری به معاون اول رئیس جمهوری آمده است: این وزارتخانه با همکاری واحدهای ذیربط از جمله سازمان دامپزشکی کشور، سازمان حفاظت محیط زیست، نیروی انتظامی، دادستانی، وزارت کشور، اتحادیه مرغداران و انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه، مدیریت پیشگیری و مقابله با بیماری مذکور را به صورت هماهنگ آغاز کرده است.

نوع جدید آنفلوآنزای مرغی که به آنفلوآنزای حاد طیور نیز موسوم شده از طریق پرندگان مهاجر وارد ایران شده است. این بیماری در ماههای گذشته در تالاب ها و آبگیرهای قفقاز، روسیه، اوکراین و سیبری فراگیر شد و از طریق پرندگان مهاجر به کشورهای منطقه سرایت کرد.

تشکیل ستاد پیشگیری از آنفلوآنزای مرغی در استان فارس

خبرنگار «ایران»: همزمان با ورود پرندگان مهاجر آبری و کنار آبری به فارس، ستاد پیشگیری از بیماری آنفلوآنزای مرغی با حضور نمایندگی از سازمانهای محیط زیست، دامپزشکی، فرمانداری شیراز، نیروی انتظامی و سایر ادارات ذیربط در استان فارس تشکیل شد. در این جلسه پیرامون نحوه کنترل و مبارزه با آنفلوآنزای مرغی، نحوه نمونه گیری از تالابها و آبگیرهای سطح استان، کشتار و توزیع غیرمجاز مرغ، اعلام مخاطرات بیماری به روستاییان و پرورش دهندگان مرغ بومی و صنعتی از طریق بخشداری و دهیاری ها، برخورد با متخلفان از طریق نیروی انتظامی و دادگستری بحث و تبادل نظر به عمل آمد. مهندس مجید ابری مدیر کل حفاظت زیست فارس با اشاره به ورود چند هزار قطعه اردک مهاجر به تالاب ارزن گفت: کارشناسان محیط زیست و اداره دامپزشکی از دیروز در منطقه تالاب ارزن حضور یافته تا نسبت به نمونه گیری و انجام آزمایشات لازم به منظور بررسی بیماری آنفلوآنزای مرغی در پرندگان مهاجر اقدام نمایند. وی از تصمیم سازمان محیط زیست فارس مبنی بر توقف و لغو پروانه های شکار پرندگان آبری و کنار آبری و ممنوعیت شکار این پرندگان تا اطلاع ثانوی خبر داد. خطر جدی است خطر بیماری آنفلوآنزای مرغی جدی است و همه مسؤولان و در درجه اول کسانی که در معرض ابتلا به این بیماری هستند باید حساسیت لازم را از خود نشان دهند.

معاون سازمان دامپزشکی سعید چرخکار معاون بهداشتی سازمان دامپزشکی کشور در گفت و گو با خبرنگار اجتماعی فارس افزود: آنفلوآنزای پرندگان در شرایط فعلی به عنوان یک تهدید عمده در سراسر جهان وجود دارد و وظیفه همه کشورهاست که مراقبتهای لازم را در این زمینه انجام دهند و گزارش دقیق وضعیت کشور خود را به سازمان جهانی بهداشت دام اعلام کنند. وی ادامه داد: سیستم مراقبت از بیماری که توسط سازمان دامپزشکی در کشور اجرا می شود به این ترتیب است که از مرغهای بومی، مرغها و پرندگان موجود در مرغداری ها و پرندگان وحشی با استفاده از روشهای علمی نمونه گیری می شود، ابتدا آزمایشهای اولیه و سرمی در مورد آنها اجرا می شود، در صورتی که با مورد مشکوکی برخورد شد مورد را به آزمایشگاه رازی یا مراکز تشخیصی سازمان دامپزشکی می فرستند اگر این آزمایشگاهها، صحت ابتلا به بیماری را تأیید کردند در آن صورت به عنوان مورد مبتلا به بیماری ثبت می شود. وی گفت: بر اساس نمونه گیریهای انجام شده در سراسر کشور با موارد مشکوکی از آنفلوآنزای مرغی در برخی نقاط کشور مانند مازندران، گیلان، آذربایجان و یک مورد هم در سیستان و بلوچستان برخورد داشته ایم اما هیچ یک از موارد مشکوک در آزمایشگاههای سازمان دامپزشکی کشور یا مؤسسه رازی تأیید نشدند.



نوصیه متصدیان بهداشت و محیط زیست: اخطارها را جدی بگیرید... خطر جدی است ... خطر بیماری آنفلوآنزای مرغی جدی است

ان شاء الله

بخشهای بعدی این مجله درباره

آشنایی با ویای آنفلوآنزای پرندگان - راههای ابتلا - علائم آلودگی - برهیزها و درمانها

اللهم عافنا و اعف عنا و احفظنا من الوباء و البلاء